

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2565
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

หน่วย : บาท

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		51,615,855.91	61,158,304.02	32,510,303.23	50,819,914.97
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	92,158,789.83	95,511,645.60	84,963,932.10	71,323,765.51
สินค้าคงเหลือ	6	75,132,809.01	64,793,745.05	42,675,473.48	39,126,534.93
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		218,907,454.75	221,463,694.67	160,149,708.81	161,270,215.41
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	7	3,861,490.04	3,861,490.04	3,800,000.00	3,800,000.00
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	187,688,032.82	184,235,766.11	208,187,920.00	208,187,920.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	0.00	0.00	265,101,227.54	265,101,227.54
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	28,192,877.45	28,573,380.54	5,095,527.08	5,196,941.12
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	11.1	43,856,889.62	44,979,659.64	43,856,889.62	44,979,659.64
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		664,770.74	663,290.65	611,458.11	600,980.49
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		4,136,612.80	4,200,372.72	3,155,217.77	3,196,269.62
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		228,330.00	182,530.00	85,530.00	39,730.00
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		268,629,003.47	266,696,489.70	529,893,770.12	531,102,728.41
รวมสินทรัพย์		487,536,458.22	488,160,184.37	690,043,478.93	692,372,943.82

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ
(นางสาวอรสา วัฒนเฉลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ
(นางสาวณิชนมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ ไซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	0.00	6,991,983.64	0.00	0.00
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	13	73,730,315.69	81,362,262.28	60,348,725.38	71,323,246.25
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11.2	1,591,691.72	1,570,824.30	1,591,691.72	1,570,824.30
เงินกู้ยืมระยะสั้น		0.00	35,000,000.00	0.00	0.00
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		4,054,739.44	3,166,185.17	1,987,031.32	1,098,477.05
รวมหนี้สินหมุนเวียน		79,376,746.85	128,091,255.39	63,927,448.42	73,992,547.60
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	14	35,000,000.00	0.00	0.00	0.00
หนี้สินตามสัญญาเช่า	11.2	9,007,992.60	9,425,794.42	9,007,992.60	9,425,794.42
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	15	17,522,823.61	17,631,127.00	12,004,947.63	12,228,787.38
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		61,530,816.21	27,056,921.42	21,012,940.23	21,654,581.80
รวมหนี้สิน		140,907,563.06	155,148,176.81	84,940,388.65	95,647,129.40
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 624,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		312,000,000.00	312,000,000.00	312,000,000.00	312,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 623,997,989 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		311,998,994.50	311,998,994.50	311,998,994.50	311,998,994.50
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น					
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		121,004,165.08	121,004,165.08	121,004,165.08	121,004,165.08
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		12,816,847.78	12,816,847.78	12,816,847.78	12,816,847.78
ยังไม่ได้จัดสรร		147,895,297.41	134,416,954.70	159,283,082.92	150,905,807.06
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(249,105,546.69)	(249,105,546.69)		
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		344,609,758.08	331,131,415.37	605,103,090.28	596,725,814.42
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		2,019,137.08	1,880,592.19	0.00	0.00
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		346,628,895.16	333,012,007.56	605,103,090.28	596,725,814.42
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		487,536,458.22	488,160,184.37	690,043,478.93	692,372,943.82

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวฉนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ปรับปรุงใหม่)			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	136,639,699.29	92,208,741.70	121,763,838.41	78,147,761.38
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(99,319,924.61)	(69,322,859.76)	(90,796,951.42)	(60,025,894.39)
กำไรขั้นต้น	37,319,774.68	22,885,881.94	30,966,886.99	18,121,866.99
รายได้เงินปันผล	0.00	0.00	2,149,997.50	0.00
รายได้อื่น	1,524,792.47	583,169.31	1,191,055.35	291,765.07
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(12,282,905.27)	(10,866,307.46)	(10,707,173.69)	(9,237,044.91)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(15,688,178.59)	(15,225,574.08)	(13,519,206.90)	(12,996,568.21)
กำไรจากการดำเนินงาน	10,873,483.29	(2,622,830.29)	10,081,559.25	(3,819,981.06)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8.2	5,347,616.89	5,792,103.20	0.00
ต้นทุนทางการเงิน		(568,343.79)	(238,338.20)	(144,566.80)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		15,652,756.39	2,930,934.71	9,936,992.45
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	16	(2,035,868.79)	756,701.66	(1,559,716.59)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		13,616,887.60	3,687,636.37	8,377,275.86
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของ				
ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	16	0.00	1,558,163.46	0.00
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	16	0.00	(311,632.69)	0.00
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		0.00	1,246,530.77	0.00
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษีเงินได้		0.00	1,246,530.77	0.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		13,616,887.60	4,934,167.14	8,377,275.86
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน):				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		13,478,342.71	2,818,695.98	8,377,275.86
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		138,544.89	868,940.39	0.00
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		13,478,342.71	4,065,226.75	8,377,275.86
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		138,544.89	868,940.39	0.00
กำไรต่อหุ้น				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.02	0.01	0.01
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก		624,000,000.00	240,000,000.00	624,000,000.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเสลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทร่วม
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม								
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนต่างจากการรวม กิจการภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	311,998,994.50	121,004,165.08	12,816,847.78	134,416,954.70	(249,105,546.69)	331,131,415.37	1,880,592.19	333,012,007.56	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น กำไรสำหรับงวด				13,478,342.71		13,478,342.71	138,544.89	13,616,887.60	
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	0.00	0.00	0.00	13,478,342.71	0.00	13,478,342.71	138,544.89	13,616,887.60	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	311,998,994.50	121,004,165.08	12,816,847.78	147,895,297.41	(249,105,546.69)	344,609,758.08	2,019,137.08	346,628,895.16	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 (ปรับปรุงใหม่)	3	120,000,000.00	121,004,165.08	8,783,567.43	115,665,560.68	0.00	365,453,293.19	82,794,703.57	448,247,996.76
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น เงินปันผลจ่ายเป็นเงินสด	17						(75,158,000.00)	(75,158,000.00)	
กำไรสำหรับงวด				2,818,695.98		2,818,695.98	868,940.39	3,687,636.37	
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				1,246,530.77		1,246,530.77	0.00	1,246,530.77	
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น		0.00	0.00	4,065,226.75	0.00	4,065,226.75	(74,289,059.61)	(70,223,832.86)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564		120,000,000.00	121,004,165.08	8,783,567.43	119,730,787.43	0.00	369,518,519.94	8,505,643.96	378,024,163.90

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเจลา)

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทร่วม
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	311,998,994.50	121,004,165.08	12,816,847.78	150,905,807.06	596,725,814.42
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น กำไรสำหรับงวด				8,377,275.86	8,377,275.86
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	0.00	0.00	0.00	8,377,275.86	8,377,275.86
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	<u>311,998,994.50</u>	<u>121,004,165.08</u>	<u>12,816,847.78</u>	<u>159,283,082.92</u>	<u>605,103,090.28</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	120,000,000.00	121,004,165.08	8,783,567.43	86,703,379.14	336,491,111.65
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น ขาดทุนสำหรับงวด				(2,973,407.22)	(2,973,407.22)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				1,246,530.77	1,246,530.77
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	0.00	0.00	0.00	(1,726,876.45)	(1,726,876.45)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	<u>120,000,000.00</u>	<u>121,004,165.08</u>	<u>8,783,567.43</u>	<u>84,976,502.69</u>	<u>334,764,235.20</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564 (ปรับปรุงใหม่)	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	13,616,887.60	3,687,636.37	8,377,275.86	(2,973,407.22)
รายการปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)สุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	511,163.63	631,383.26	395,627.27	515,948.45
ค่าเสื่อมราคา - อาคารและอุปกรณ์	805,792.95	1,131,375.40	509,815.91	607,946.87
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นตัดจ่าย	58,519.91	4,204.11	49,522.38	0.00
ค่าเสื่อมราคา - สินทรัพย์สิทธิการใช้	1,122,770.02	1,137,307.53	1,122,770.02	1,137,307.53
(กำไร)ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	7,483.04	0.00	0.00	0.00
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	24,200.22	124,781.38	24,200.22	124,781.38
หนี้สูญ	32,452.25	0.00	32,452.25	0.00
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้าคงเหลือ	57,757.36	172,814.37	57,441.27	172,814.37
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(13,859.04)	34,184.97	(13,859.04)	34,184.97
ดอกเบี้ยรับ	(19,175.67)	(50,289.54)	(19,175.67)	(50,289.54)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(5,602,264.21)	(5,792,103.20)	0.00	0.00
ต้นทุนทางการเงิน	568,343.79	238,338.20	144,566.80	156,865.61
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,035,868.79	(756,701.66)	1,559,716.59	(1,003,439.45)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินจากการดำเนินงาน	13,205,940.64	562,931.19	12,240,353.86	(1,277,287.03)
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5,483,103.90	87,213,044.99	(13,659,915.96)	85,431,679.18
สินค้าคงเหลือ	(10,396,821.32)	(662,123.75)	(3,606,379.82)	2,559,370.96
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.00	(55,089.73)	0.00	0.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(45,800.00)	(210,212.23)	(45,800.00)	0.00
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(7,607,260.21)	(19,271,077.72)	(11,017,031.95)	(16,697,437.50)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงานลาออก	(600,000.00)	0.00	(600,000.00)	0.00
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	39,163.01	67,577,472.75	(16,688,773.87)	70,016,325.61
เงินสดรับดอกเบี้ย	19,175.67	50,289.54	19,175.67	50,289.54
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(1,277,087.68)	(238,518.13)	(630,110.47)	(231,612.23)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(1,218,749.00)	67,389,244.16	(17,299,708.67)	69,835,002.92

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วัฒนเฉลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ปรับปรุงใหม่)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน :				
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(432,772.90)	(620,719.63)	(408,401.87)	(283,439.26)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(60,000.00)	0.00	(60,000.00)	0.00
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	(492,772.90)	(620,719.63)	(468,401.87)	(283,439.26)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน :				
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(442,008.17)	(238,338.20)	(144,566.80)	(156,865.61)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	0.00	50,000,000.00	0.00	0.00
เงินสดจ่ายจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(6,991,983.64)	0.00	0.00	0.00
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(396,934.40)	(349,105.39)	(396,934.40)	(349,105.39)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	0.00	(75,158,000.00)	0.00	0.00
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(7,830,926.21)	(25,745,443.59)	(541,501.20)	(505,971.00)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(9,542,448.11)	41,023,080.94	(18,309,611.74)	69,045,592.66
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	61,158,304.02	106,577,819.08	50,819,914.97	68,112,896.11
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	51,615,855.91	147,600,900.02	32,510,303.23	137,158,488.77

ข้อมูลเพิ่มเติม

1) เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินสดในมือ	45,190.00	40,696.75	35,190.00	30,696.75
เงินฝากกระแสรายวัน	70,196.50	70,196.50	49,985.00	49,985.00
เงินฝากออมทรัพย์	51,473,129.04	61,021,003.97	32,397,787.86	50,712,826.42
เงินฝากประจำ	27,340.37	26,406.80	27,340.37	26,406.80
รวม	51,615,855.91	61,158,304.02	32,510,303.23	50,819,914.97

2) รายการไม่กระทบเงินสด

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
โอนผลประโยชน์พนักงานที่ต้องจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	19,467.02	0.00	19,467.02	0.00
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โอนเป็นเงินกู้ยืมระยะยาว	35,000,000.00	0.00	0.00	0.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลธเลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 บริษัทฯ ได้แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด โดยได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2559 ทะเบียนเลขที่ 0107559000061

1.2 บริษัทฯ ตั้งอยู่เลขที่ 15/1 ถนนทางหลวงระยอง สาย 3191 ตำบลห้วยโป่ง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

1.3 บริษัทฯ ดำเนินกิจการหลัก คือ จำหน่ายอุปกรณ์อุตสาหกรรมและบริการติดตั้งระบบ

1.4 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ กลุ่มครอบครัวนางสาวอรสา วัฒนเฉลา

1.5 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“COVID-19”) ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทจะติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวอย่างต่อเนื่อง และจะประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

2.1 ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นและนำเสนอแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีในพระบรมราชูปถัมภ์ (“สภาวิชาชีพบัญชี”) และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำ และนำเสนอรายงานทางการเงินภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์ให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด เพื่อให้ข้อมูลนั้นเป็นปัจจุบัน ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรมเหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ เพื่อให้ไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว อย่างไรก็ตาม งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ได้แสดงรายการเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัท ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้น เพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความ และการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วัฒนเฉลา)

(นางสาวฉนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้ในอนาคต

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียบกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ มีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัท อยู่ระหว่างการประเมินแนวทางการดำเนินการและพิจารณาผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

3. หลักเกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล

3.1 ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ซึ่งบริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) ได้ควบคุมนโยบายการเงินและการดำเนินงานทั้งหมด และรับรู้เงินลงทุนในบริษัทร่วมด้วยวิธีส่วนได้เสีย มีดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จดทะเบียนในประเทศ	อัตราร้อยละที่ถือหุ้น	
			31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
			ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัทย่อย				
บริษัท เสดเซล (ประเทศไทย) จำกัด	ประกอบธุรกิจผลิตและรับซ่อมท่อและถังอุตสาหกรรมทุกชนิด	ไทย	92.28	92.28
บริษัท โอเคเอส กรุ๊ป โฮลดิ้ง จำกัด	ลงทุนโดยถือหุ้นในบริษัทอื่นเป็นหลัก	ไทย	99.99	99.99
บริษัทร่วม				
บริษัท ยูทิลิตี้ บิซิเนส อิตาลายแอนซ์ จำกัด	ประกอบธุรกิจให้บริการทางเทคนิคด้านวิศวกรรมและอื่นๆ	ไทย	40.00	40.00

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกัน สำหรับรายการบัญชีเหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกัน

ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของกลุ่มบริษัท ยอดกำไรที่คิดระหว่างกันกับที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นของบริษัทฯ กับสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยได้ตัดออกในข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแล้ว

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

3. หลักเกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล (ต่อ)

3.2 การปรับงบการเงินย้อนหลัง

เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2564 บริษัทฯ ได้มีการซื้อเงินลงทุนในบริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งบริษัทดังกล่าวอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน บริษัทฯ ได้ปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินรวมใหม่เสมือนว่าการรวมธุรกิจได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันต้นงวดตามแนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		
	ก่อนปรับปรุง	รายการปรับปรุง	หลังปรับปรุง
งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564			
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	0.00	8,505,643.96	8,505,643.96
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	78,147,761.38	14,060,980.32	92,208,741.70
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(60,025,894.39)	(9,296,965.37)	(69,322,859.76)
รายได้อื่น	291,765.07	291,404.24	583,169.31
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(9,237,044.91)	(1,629,262.55)	(10,866,307.46)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(12,996,568.21)	(2,229,005.87)	(15,225,574.08)
ต้นทุนทางการเงิน	(156,865.61)	(81,472.59)	(238,338.20)
รายได้ภาษีเงินได้	1,003,439.45	(246,737.79)	756,701.66
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน):			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,818,695.98	0.00	2,818,695.98
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	0.00	868,940.39	868,940.39
	<u>2,818,695.98</u>	<u>868,940.39</u>	<u>3,687,636.37</u>

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลธาดา)

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

3. หลักเกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล (ต่อ)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		
	ก่อนปรับปรุง	รายการปรับปรุง	หลังปรับปรุง
งบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564			
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	2,818,695.98	868,940.39	3,687,636.37
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	515,948.45	115,434.81	631,383.26
ค่าเสื่อมราคา - อาคารและอุปกรณ์	607,946.87	523,428.53	1,131,375.40
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นตัดจ่าย	1,137,307.53	(1,133,103.42)	4,204.11
ค่าเสื่อมราคา - สินทรัพย์สิทธิการใช้	0.00	1,137,307.53	1,137,307.53
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	124,781.38	0.00	124,781.38
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้าคงเหลือ	172,814.37	(0.00)	172,814.37
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	34,184.97	0.00	34,184.97
ต้นทุนทางการเงิน	156,865.61	81,472.59	238,338.20
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1,003,139.45)	246,437.79	(756,701.66)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	85,431,679.18	1,781,365.81	87,213,044.99
สินค้าคงเหลือ	2,559,370.96	(3,221,494.71)	(662,123.75)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.00	(55,089.73)	(55,089.73)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.00	(210,212.23)	(210,212.23)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(16,697,437.50)	(2,573,640.22)	(19,271,077.72)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(231,612.23)	(6,905.90)	(238,518.13)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(283,439.26)	(337,280.37)	(620,719.63)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(156,865.61)	(81,472.59)	(238,338.20)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	0.00	50,000,000.00	50,000,000.00
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(349,105.39)	0.00	(349,105.39)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	0.00	(75,158,000.00)	(75,158,000.00)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	68,112,896.11	38,464,922.97	106,577,819.08
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	137,158,488.77	10,442,411.25	147,600,900.02

4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและการประมาณการเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า				
แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	54,451,362.28	56,862,163.22	50,067,287.54	39,857,630.61
เกินกำหนดชำระตั้งแต่ 1-90 วัน	18,309,588.61	28,674,852.03	16,563,068.91	21,751,054.37
เกินกำหนดชำระตั้งแต่ 91-180 วัน	3,659,871.96	216,265.19	3,659,871.96	216,265.19
เกินกำหนดชำระ 365 วัน	261,722.00	299,973.65	261,722.00	299,973.65
รวม	76,682,544.85	86,053,254.09	70,551,950.41	62,124,923.82
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-345,120.90	(358,979.94)	(345,120.90)	(358,979.94)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	76,337,423.95	85,694,274.15	70,206,829.51	61,765,943.88
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย				
เงินมัดจำค่าสินค้า	10,046,719.35	4,773,435.27	10,046,719.35	4,773,435.27
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1,466,389.35	656,667.47	1,060,661.15	517,067.70
รายได้ค้างรับ	590,582.34	3,889,287.51	590,582.34	3,889,287.51
เงินปันผลค้างรับ	2,149,997.50	0.00	2,149,997.50	0.00
อื่นๆ	1,567,677.34	497,981.20	909,142.25	378,031.15
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	15,821,365.88	9,817,371.45	14,757,102.59	9,557,821.63
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	92,158,789.83	95,511,645.60	84,963,932.10	71,323,765.51

6. สินค้าคงเหลือ

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
วัตถุดิบ	18,204,229.77	17,024,470.22	0.00	0.00
สินค้าสำเร็จรูป	47,494,595.70	43,122,639.43	43,246,648.14	39,340,069.25
งานระหว่างทำ	4,030,745.85	3,785,927.75	1,878,750.18	2,699,138.27
สินค้าระหว่างทาง	9,089,051.91	4,488,764.51	1,234,308.91	714,119.89
รวม	78,818,623.23	68,421,801.91	46,359,707.23	42,753,327.41
หัก ค่าเผื่อจากการลดมูลค่าสินค้า	-3,685,814.22	(3,628,056.86)	(3,684,233.75)	(3,626,792.48)
สุทธิ	75,132,809.01	64,793,745.05	42,675,473.48	39,126,534.93

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลธาดา)

(ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีเงินฝากประจำประเภท 3 เดือน และ 12 เดือน จำนวน 3.86 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และ 3.80 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ กลุ่มบริษัทได้นำไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 12 และสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ตามหมายเหตุ 21

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

8.1 เงินลงทุนในบริษัทร่วมมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : บาท

ชื่อบริษัท	สัดส่วน เงินลงทุน	งบการเงินรวม			
		มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		ราคาทุน	
		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส					
อิตาลีแอนซ์ จำกัด	40%	187,688,032.82	184,235,766.11	208,187,920.00	208,187,920.00
รวม		187,688,032.82	184,235,766.11	208,187,920.00	208,187,920.00

หน่วย : บาท

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)	สัดส่วน เงินลงทุน	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			ราคาทุน		เงินปันผล	
			31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564
บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส						
อิตาลีแอนซ์ จำกัด	215.00	40%	208,187,920.00	208,187,920.00	2,149,997.50	0.00
รวม			208,187,920.00	208,187,920.00	2,149,997.50	0.00

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2565 ของบริษัทร่วม ได้อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.25 บาทต่อหุ้น โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 11 เมษายน 2565 ได้บันทึกเป็นเงินปันผลค้างรับไว้ในบัญชีลูกหนี้อื่นตามหมายเหตุ 5

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

8.2 ส่วนได้เสียในบริษัทร่วมมีการเปลี่ยนแปลงสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือน	
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5,602,264.21	5,792,103.20
หัก เงินปันผลรับ	(2,149,997.50)	0.00
รวม	<u>3,452,266.71</u>	<u>5,792,103.20</u>

เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2565 บริษัท ยูทิลิตี้ บิซิเนส อัลตราเฮนซ์ จำกัด ได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิม มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ทำให้จำนวนหุ้นจดทะเบียนและจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้วเพิ่มขึ้นจาก 21.50 ล้านหุ้น เป็น 430.00 ล้านหุ้น โดยจำนวนหุ้นจดทะเบียนและหุ้นที่ออกชำระแล้ว และสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัท ฯ เท่าเดิม

งบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ของบริษัทร่วมดังกล่าวข้างต้นที่นำมาจัดทำงบการเงินรวมผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นแล้ว

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยมีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	สัดส่วน เงินลงทุน ร้อยละ	หน่วย : บาท			
		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ทุนชำระแล้ว		เงินลงทุนวิธีราคาทุน	
		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด	92.28	8,000,000.00	8,000,000.00	264,101,257.54	264,101,257.54
บริษัท โอเคเอส กรุ๊ป โฮลดิ้ง จำกัด	99.99	1,000,000.00	1,000,000.00	999,970.00	999,970.00
รวม		<u>9,000,000.00</u>	<u>9,000,000.00</u>	<u>265,101,227.54</u>	<u>265,101,227.54</u>

9.1 เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2564 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนในบริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด โดยซื้อจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน และกิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน การลงทุนดังกล่าวได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2564

9.2 เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2564 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นให้กับบริษัท โอเคเอส กรุ๊ป โฮลดิ้ง จำกัด (ยังไม่ได้ดำเนินการ) การลงทุนดังกล่าวได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2564

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ
(นางสาวอรสา วิมลธาดา) (นางสาวนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2565
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	28,573,380.54	5,196,941.12
ซื้อเพิ่ม	432,772.90	408,401.87
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(7,483.04)	0.00
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(805,792.95)	(509,815.91)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีปลายงวด	28,192,877.45	5,095,527.08

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทขอยุ่ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีราคาตามบัญชีสุทธิ จำนวน 15.94 ไร่ และจำนวน 16.00 ไร่ ตามลำดับ จัดจ้างเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 12 และสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ตามหมายเหตุ 21

11. สัญญาเช่า

บริษัทฯ เข้าทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน เพื่อสร้างอาคาร ไร่รวมและสำนักงานใช้ในการดำเนินงาน มีระยะเวลา 20 ปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2578 และสัญญาเช่ายานพาหนะ มีระยะเวลา เริ่มต้นปี 2566 สิ้นสุดปี 2568

11.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2565
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	44,979,659.64	44,979,659.64
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,122,770.02)	(1,122,770.02)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีปลายงวด	43,856,889.62	43,856,889.62

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

11. สัญญาเช่า (ต่อ)

11.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	10,769,246.98	15,551,862.18	10,769,246.98	15,551,862.18
หัก ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(133,703.67)	(4,517,941.70)	(133,703.67)	(4,517,941.70)
หัก ภาษีซื้อตั้งพัก	(35,858.99)	(37,301.76)	(35,858.99)	(37,301.76)
รวม	10,599,684.32	10,996,618.72	10,599,684.32	10,996,618.72
หัก หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	(1,591,691.72)	(1,570,824.30)	(1,591,691.72)	(1,570,824.30)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	9,007,992.60	9,425,794.42	9,007,992.60	9,425,794.42

12. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

12.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีวงเงินขยาค้ำสัญญาใช้เงิน และวงเงิน LC, TR จากธนาคารรวม 2 แห่ง รวมจำนวน 130.00 ล้านบาท และ 70.00 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินรวม และรวมจำนวน 100.00 ล้านบาท และ 40.00 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ค้ำประกันโดยเงินฝากประจำ ตามหมายเหตุ 7 ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย ตามหมายเหตุ 10 , สิทธิเรียกร้องที่จะได้รับชำระหนี้ของบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยบริษัทใหญ่

12.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีจากธนาคาร พาณิชย 2 แห่ง วงเงิน 13.50 ล้านบาท และ 4.50 ล้านบาท ในงบการเงินรวม ตามลำดับ และวงเงิน 13.00 ล้านบาท และ 4.00 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ ค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคาร ตามหมายเหตุ 7 และค้ำประกันโดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบริษัทย่อย ตามหมายเหตุ 10

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เจ้าหนี้การค้า				
เจ้าหนี้การค้า	47,301,641.37	57,748,277.97	41,703,576.81	54,152,339.99
รวมเจ้าหนี้การค้า	47,301,641.37	57,748,277.97	41,703,576.81	54,152,339.99
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	15,260,182.38	19,109,044.07	11,903,255.82	14,101,395.62
เงินรับล่วงหน้า	8,045,466.36	1,884,763.03	3,802,262.15	1,704,093.97
อื่นๆ	3,123,025.58	2,620,177.21	2,939,630.60	1,365,416.67
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	26,428,674.32	23,613,984.31	18,645,148.57	17,170,906.26
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	73,730,315.69	81,362,262.28	60,348,725.38	71,323,246.25

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเถลา)

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

14. เงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทย่อยมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันหนึ่งราย จำนวน 35.00 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1 ต่อปี ซึ่งไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และครบกำหนดชำระวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2568 ซึ่งเป็นการขยายระยะเวลาการชำระหนี้จากเดิมที่ครบกำหนดชำระวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2565 และได้แสดงไว้ในบัญชีเงินกู้ยืมระยะสั้น

15. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2565
ภาระผูกพันของ โครงการผลประโยชน์พนักงาน ณ วันต้นงวด	17,631,127.00	12,228,787.38
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	453,764.92	358,352.27
ต้นทุนดอกเบี้ย	57,398.71	37,275.00
ผลประโยชน์จ่าย	(619,467.02)	(619,467.02)
ภาระผูกพันของ โครงการผลประโยชน์พนักงาน ณ วันสิ้นงวด	17,522,823.61	12,004,947.63

16. ภาษีเงินได้

กลุ่มบริษัท จำนวนภาษีเงินได้ในอัตราร้อยละ 20 จากกำไร(ขาดทุน)ก่อนหักภาษีเงินได้สำหรับงวดบวกกลับด้วยสำรองค่าใช้จ่ายและรายการอื่นๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีเงินได้ (ถ้ามี)

16.1 รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(1,972,108.87)	(268,489.64)	(1,518,664.74)	0.00
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	(63,759.92)	1,025,191.30	(41,051.85)	1,003,439.45
รวมรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(2,035,868.79)	756,701.66	(1,559,716.59)	1,003,439.45

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ
 (นางสาวอรสา วิมลเจลา) (นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

16. ภาษีเงินได้ (ต่อ)

16.2 ภาษีเงินได้ที่รัฐบาลในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

หน่วย : บาท

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์				
พนักงาน	0.00	1,558,163.46	0.00	1,558,163.46
รายได้ภาษีเงินได้	0.00	(311,632.69)	0.00	(311,632.69)
สุทธิจากภาษีเงินได้	0.00	1,246,530.77	0.00	1,246,530.77

17. เงินปันผลจ่าย

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย ครั้งที่ 2/2564 และครั้งที่ 3/2564 เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2564 และวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2564 ตามลำดับ มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผล จำนวน 80,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 481.50 บาท และหุ้นละ 458.23 บาท ตามลำดับ จากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เป็นเงินจำนวน 38.50 ล้านบาท และจำนวน 36.66 ล้านบาท ตามลำดับ รวมเป็นเงินจำนวน 75.16 ล้านบาท ซึ่งได้มีการจ่ายเงินปันผลในวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2564 และวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2564 ตามลำดับ

18. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

18.1 ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัท มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้า และตามเกณฑ์ที่ตกลงร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัท บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างกลุ่มบริษัท กับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

รายชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	ลักษณะธุรกิจ/รายการ	นโยบายกำหนดราคา
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน			
นายเกริก ลิ้มเกษม	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ	ค่าเช่าที่ดิน	ราคาตลาด (ประเมินโดยผู้ประเมินอิสระ)
นางสาวอรสา วิมลเฉลา	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ	ขายสินค้า เงินกู้ยืม	ต้นทุนบวกกำไร 10-30% อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ MLR-1 ต่อปี
นางสาวจิรนาถ สุมานนท์	กรรมการ	ขายสินค้า	ต้นทุนบวกกำไร 10-30%

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

18. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ลักษณะธุรกิจ/รายการ	นโยบาย กำหนดราคา
บริษัทย่อย			
บริษัท เคสเชล (ประเทศไทย) จำกัด	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน	ค่าเช่าและค่าบริการ ขายสินค้า	ราคาตามที่ตกลงกัน ตามสัญญา ต้นทุนบวกกำไร 10-30%
บริษัท โอเคเอส กรุ๊ป โฮลดิ้ง จำกัด	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน	เงินตรงจ่าย	ราคาตามที่ตกลงกัน
บริษัทร่วม			
บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลลายแอนซ์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน	เงินให้กู้ยืม ขายสินค้า	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 6.5 ต่อปี ต้นทุนบวกกำไร 10-30%
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัท บีเจซี เฮฟวี อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน	ขายสินค้า	ตามอัตราที่ขายให้ กับลูกค้ารายอื่น
บริษัท วิมลเจลา จำกัด	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน	ค่าบริการ	ราคาตามที่ตกลงกัน
บริษัท พีทีเอ็มเอ็นจิเนียริง จำกัด	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน	ขายสินค้า ค่าเช่าและค่าบริการ	ต้นทุนบวกกำไร 10-30% ราคาตามที่ตกลงกัน ตามสัญญา

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเจลา)

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

18. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.2 รายการบัญชีที่เป็นสาระสำคัญระหว่างบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่

31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า				
นางสาวอรสา วิมลเฉลา	0.00	50,000.01	0.00	50,000.01
บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลตราเฮนซ์ จำกัด	653,235.00	1,612,597.00	653,235.00	1,612,597.00
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
นางสาวอรสา วิมลเฉลา	0.00	35,000,000.00	0.00	0.00
เงินปันผลค้างรับ				
บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลตราเฮนซ์ จำกัด	2,149,997.50	0.00	2,149,997.50	0.00
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
นางสาวอรสา วิมลเฉลา	126,335.62	126,335.62	0.00	0.00
บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด			0.00	48,784.12
บริษัท พีทีเอ็มเอ็นจิเนียริง จำกัด	32,100.00	32,100.00	32,100.00	32,100.00
เงินกู้ยืมระยะยาว				
นางสาวอรสา วิมลเฉลา	35,000,000.00	0.00	0.00	0.00
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
นายเกริก ทีเกษม	7,565,945.95	7,615,312.27	7,565,945.95	7,615,312.27

18.3 รายได้และค่าใช้จ่ายกับกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวด

สามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ปรับปรุงใหม่)			
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ				
บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด			2,200.00	0.00
บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลตราเฮนซ์ จำกัด	73,310.00	40,439.00	73,310.00	40,439.00

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

18. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

หน่วย : บาท

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ปรับปรุงใหม่)			
เงินปันผลรับ				
บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัดล่ายแอนซ์ จำกัด	0.00	0.00	2,149,997.50	0.00
ค่าเช่าและบริการ				
บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด			0.00	70,267.32
บริษัท พีทีเอ็มเอ็นเอ็นจิเนียริง จำกัด	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้				
นายเกริก ดีเกษม	104,497.76	104,497.76	104,497.76	104,497.76
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ				
บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด			0.00	1,692.00
บริษัท พีทีเอ็มเอ็นเอ็นจิเนียริง จำกัด	2,707.85	32,220.00	2,707.85	32,220.00
ดอกเบี้ยจ่าย				
นายเกริก ดีเกษม	113,983.67	116,058.94	113,983.67	116,058.94
นางสาวอรสา วิมลเฉลา	366,780.83	0.00	0.00	0.00

19. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

ค่าใช้จ่ายตามลักษณะของค่าใช้จ่ายที่สำคัญ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังนี้

หน่วย : บาท

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ปรับปรุงใหม่)			
การเปลี่ยนแปลงในสินค้า	(10,161,460.17)	(567,874.87)	(3,606,379.82)	2,559,370.96
ยอดซื้อ	107,302,240.10	69,890,734.63	94,403,331.24	57,466,523.43
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	12,542,304.86	9,220,597.62	10,153,331.96	6,693,130.25
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	1,987,082.88	2,272,887.04	1,682,108.31	1,745,254.40
ค่านายหน้า	1,836,054.73	865,400.40	1,701,219.80	506,592.16
ค่าตอบแทนกรรมการ	440,000.00	343,000.00	440,000.00	343,000.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	6,526,311.22	9,389,763.18	4,436,091.64	7,480,829.57

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวณิษกมล วงศ์พิพัฒน์)

20. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประเภทส่วนงานของกลุ่มบริษัท สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม										
	กลุ่มผลิตภัณฑ์และเทคโนโลยี		กลุ่มผลิตภัณฑ์การจัดการ		กลุ่มผลิตภัณฑ์วัสดุวิศวกรรม		กลุ่มผลิตภัณฑ์บริการ		รวม		
	ระบบป้อน		กระบวนการผลิตและระบบท่อ								
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)						(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	27,253,543.42	21,468,577.41	38,899,869.25	36,591,402.09	56,063,359.64	25,835,923.62	14,422,926.98	8,312,838.58	136,639,699.29	92,208,741.70	
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(22,031,835.66)	(16,653,089.38)	(24,040,878.37)	(26,451,705.29)	(42,093,128.44)	(20,304,886.04)	(11,154,082.14)	(5,913,179.05)	(99,319,924.61)	(69,322,859.76)	
กำไรขั้นต้น	5,221,707.76	4,815,488.03	14,858,990.88	10,139,696.80	13,970,231.20	5,531,037.58	3,268,844.84	2,399,659.53	37,319,774.68	22,885,881.94	
รายได้อื่น									1,524,792.47	583,169.31	
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(12,282,905.27)	(10,866,307.46)	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(15,688,178.59)	(15,225,574.08)	
ต้นทุนทางการเงิน									(568,343.79)	(238,338.20)	
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม									5,347,616.89	5,792,103.20	
กำไรจากการดำเนินงาน									15,652,756.39	2,930,934.71	
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้									(2,035,868.79)	756,701.66	
กำไรสุทธิสำหรับงวด									13,616,887.60	3,687,636.37	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น									0.00	1,246,530.77	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด									13,616,887.60	4,934,167.14	

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วัฒนเจลา)

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

20. ส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

หน่วย : บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	กลุ่มผลิตภัณฑ์และเทคโนโลยี		กลุ่มผลิตภัณฑ์การจัดการ		กลุ่มผลิตภัณฑ์วัสดุนวัตกรรม		กลุ่มผลิตภัณฑ์บริการ		รวม	
	ระบบบีม	ระบบอื่น	กระบวนการผลิตและระบบท่อ	กระบวนการอื่น	กระบวนการผลิตและระบบท่อ	กระบวนการอื่น	กระบวนการผลิตและระบบท่อ	กระบวนการอื่น	รวม	รวม
2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	24,819,751.42	21,468,577.41	27,391,796.56	23,438,426.77	56,065,559.64	25,835,923.62	13,486,730.79	7,404,833.58	121,763,838.41	78,147,761.38
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(19,852,690.98)	(16,653,089.38)	(18,122,754.95)	(17,621,640.15)	(42,093,128.44)	(20,304,886.04)	(10,728,377.05)	(5,446,278.82)	(90,796,951.42)	(60,025,894.39)
กำไรขั้นต้น	4,967,060.44	4,815,488.03	9,269,041.61	5,816,786.62	13,972,431.20	5,531,037.58	2,758,353.74	1,958,554.76	30,966,886.99	18,121,866.99
เงินปันผลรับ									2,149,997.50	0.00
รายได้อื่น									1,191,055.35	291,765.07
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(10,707,173.69)	(9,237,044.91)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(13,519,206.90)	(12,996,568.21)
ต้นทุนทางการเงิน									(144,566.80)	(156,865.61)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน									9,936,992.45	(3,976,846.67)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้									(1,559,716.59)	1,003,439.45
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด									8,377,275.86	(2,973,407.22)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น									0.00	1,246,530.77
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด									8,377,275.86	(1,726,876.45)

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่ จำนวน 5 ราย เป็นจำนวนเงิน 24.40 ล้านบาท และจำนวน 20.67 ล้านบาท ตามลำดับ

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

21. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

ความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง

รายละเอียดการครบกำหนดชำระของหนี้สินทางการเงินที่ไม่ใช่ตราสารอนุพันธ์ของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งพิจารณาจากกระแสเงินสดตามสัญญาที่ยังไม่คิดลดเป็นมูลค่าปัจจุบัน สามารถแสดงได้ดังนี้

หมายเหตุ	งบการเงินรวม				หน่วย : บาท
	เมื่อทวงถาม	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	13	0.00	73,692,865.69	37,450.00	73,730,315.69
เงินกู้ยืมระยะยาว	14	0.00	0.00	35,000,000.00	35,000,000.00
หนี้สินตามสัญญาเช่า	11.2	0.00	1,591,691.72	9,007,992.60	10,599,684.32
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	13	0.00	81,324,812.28	37,450.00	81,362,262.28
เงินกู้ยืมระยะสั้น		0.00	35,000,000.00	0.00	35,000,000.00
หนี้สินตามสัญญาเช่า	11.2	0.00	1,570,824.30	9,425,794.42	10,996,618.72

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				หน่วย : บาท
	เมื่อทวงถาม	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	13	0.00	60,311,275.38	37,450.00	60,348,725.38
หนี้สินตามสัญญาเช่า	11.2	0.00	1,591,691.72	9,007,992.60	10,599,684.32
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	13	0.00	71,285,796.25	37,450.00	71,323,246.25
หนี้สินตามสัญญาเช่า	11.2	0.00	1,570,824.30	9,425,794.42	10,996,618.72

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจาก Forward contract จากธนาคารพาณิชย์ 2 แห่ง วงเงิน 32.79 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 22.79 ล้านบาท) บริษัทฯ ค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคารตามหมายเหตุ 7 และบริษัทย่อย ค้ำประกันโดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ตามหมายเหตุ 10

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเจลา)

(นางสาวฉนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

21. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าหลายสกุล มียอดคงเหลือ ดังนี้

	งบการเงินรวม		
	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยน	วันครบกำหนดตามสัญญา
	ตามสัญญา		
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565			
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	14,809.29	33.05	17 เมษายน 2565 - 5 กันยายน 2565
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564			
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	65,896.15	33.28, 32.74	21 มกราคม 2565 - 23 กุมภาพันธ์ 2565
ยูโร	4,586.27	38.84	24 ธันวาคม 2564
เยน	5,172,325.00	0.29	22 กุมภาพันธ์ 2565

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยน	วันครบกำหนดตามสัญญา
	ตามสัญญา		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564			
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	4,159.24	33.28	23 กุมภาพันธ์ 2565
ยูโร	4,586.27	38.84	24 ธันวาคม 2564
เยน	5,172,325.00	0.29	23 กุมภาพันธ์ 2565

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าดังกล่าวข้างต้น ค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคาร ตามหมายเหตุ 7 และค้ำประกันโดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย ตามหมายเหตุ 10

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม			
			อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ย	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
สินทรัพย์ทางการเงิน				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	36,526.81	36,381.95	33.139	33.501
ดอลลาร์สิงคโปร์	1,400.56	0.00	24.334	0.000
ยูโร	15,019.15	5,000.00	34.848	37.402
เยน	1,000,000.00	1,065,000.00	0.269	0.286
หนี้สินทางการเงิน				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	188,887.38	128,777.01	33.455	33.593
ยูโร	29,062.90	9,410.07	37.547	37.547
เยน	4,500,580.00	14,943,760.00	0.276	0.294

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเจลา)

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

21. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน(ต่อ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ย	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
สินทรัพย์ทางการเงิน				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	5,000.00	5,000.00	33.153	33.153
ยูโร	5,000.00	5,000.00	37.402	37.402
เยน	1,000,000.00	1,000,000.00	0.286	0.286
หนี้สินทางการเงิน				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	67,039.10	56,401.56	33.455	33.593
ยูโร	29,062.90	8,309.07	37.547	38.281
เยน	4,500,580.00	14,943,760.00	0.276	0.294

22. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

- 22.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการขายและบริการให้แก่ลูกค้าจำนวน 138.41 ล้านบาท และ 125.84 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และจำนวน 96.19 ล้านบาท และ 97.04 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ
- 22.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อสินค้า สัญญาเช่าและบริการ และสัญญาอื่นๆ จำนวน 26.30 ล้านบาท และ 6.88 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และจำนวน 23.91 ล้านบาท และ 6.15 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ
- 22.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาจ้างผู้บริหารรายหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 5.97 ล้านบาท และ 0.93 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และจำนวน 4.10 ล้านบาท และ 0.75 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ สัญญาจ้างดังกล่าว สิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2566 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 ตามลำดับ
- 22.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารพาณิชย์ 2 แห่ง ออกหนังสือค้ำประกันในการขายสินค้าและรับเงินประกันให้กับลูกค้า เป็นจำนวนเงิน 7.44 ล้านบาท และจำนวน 10.90 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และจำนวน 7.44 ล้านบาท และ 8.71 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ
- 22.5 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้ำประกันวงเงิน LC, TR, ตัวสัญญาใช้เงิน หนังสือค้ำประกัน และ Forward contract ให้กับบริษัทย่อยและบริษัทร่วม รวมจำนวน 530.65 ล้านบาท และจำนวน 508.67 บาท ตามลำดับ

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเจลา)

(นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

23. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติ ดังนี้

1. อนุมัติจ่ายเงินปันผลจากผลกำไรจากการดำเนินงาน สำหรับปี2564 โดย 1) จ่ายเงินปันผลเป็นหุ้นสามัญให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตรา 20 หุ้นสามัญต่อ 1 หุ้นปันผล หรือเป็นจำนวน 31.20 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท หรือคิดเป็นจำนวนเงิน 15.60 ล้านบาท และ 2) จ่ายเงินปันผลในรูปของเงินสดให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.0028 บาท จำนวนเงิน 1.73 ล้านบาท กำหนดจ่ายปันผลในวันที่ 20 พฤษภาคม 2565
2. อนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 2,011 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 1,005.50 บาท มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้จำหน่ายออก
3. อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 31.20 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงิน 15.60 ล้านบาท เพื่อจัดสรรเป็นหุ้นปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น จำนวน 15.60 ล้านบาท ซึ่งทำให้บริษัทฯ มีทุนจดทะเบียน จำนวน 655.20 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นจำนวนเงิน 327.60 ล้านบาท

24. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2565

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)